AVISO DE SELEÇÃO

EDITAL RPA Nº 59/2025

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos — FINATEC, por meio da

Comissão de Seleção, torna público para conhecimento de todos os interessados que o

Edital de Seleção de Pessoa Física nº 059/2025, objetivando contratação de 01 (um)

CONTEUDISTA para atender o Caderno “Citologia, Microbiologia e Microscopia”

referente às demandas do Projeto “Atualização e desenvolvimento dos materiais

didáticos do Programa de Formação Profissional em Serviço dos Servidores da

Educação Básica - Profuncionário” foi declarado “DESERTO”.

Diante do exposto, a Comissão comunica que o edital será relançado, com nova

numeração, a fim de ampliar a divulgação do certame.

Nada mais havendo a tratar, deu por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente

ata.

Brasília, 13 de outubro de 2025.

Paulo André Silva Campos

Comissão de Seleção